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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

NE pajtim me autorizimet e dhéna me nenet 63.4, 63.11 si dhe 83.1, 83.2, dhe 83.4 t€ Ligjit nr.
03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt té
mbajtur me daté€ 05.11.2009 nxjerr kété:

VENDIM

Pér caktimin e Qendrave té reja/alternative té Votimit pér Zgjedhjet Komunale té 15
néntorit 2009

I. Miratohen rekomandimet e Komisioneve Komunale t¢ Zgjedhjeve — KKZ pér caktimin e
Qendrave Alternative t€ Votimit, pérkatésisht ndérmmimin e lokacioneve/adresave t&€ QV-ve t€
publikuara nga KQZ-ja me 30.07.2009 pér Zgjedhjet Lokale té 15 néntorit 2009 si dhe Raundin e
[I-t€ t& Zgjedhjeve pér Kryetar t&€ Komunave.

II.  Regjistri i QV-ve t€ reja/alternative sipas Komunave pérkatése t€ Republikés s¢ Kosovés nga
pika I, i éshté bashkangjitur kétij vendimi dhe &shté pjes€ pérbérése e tij.

III. Sekretariati 1 KQZ-sé pérmes KKZ-ve do t€ njoftojé votuesit pér ndryshimin e lokacioneve té
QV-ve pérmes burimeve né dispozicion t€ mediave lokale, dhe vendos lajmérime né lokacionin
origjinal t&€ QV-s€ duke késhilluar votuesit pér lokacionin e ri t€ QV-sé.

IV. Obligohet Kryeshefi Ekzekutiv i Sekretariatit t& KQZ-sé g€ pérmes Komisioneve Komunale
pérkatése t€ Zgjedhjeve t€ ndérmarré veprimet e duhura pér zbatimin e kétij vendimi.

Arsyetim

Pér shkak té indikacioneve dhe informatave nga KKZ-té e disa Komunave té Republikés sé Kosovés
vegmas té atyre té banuara me shumicé nga komuniteti serb, se njé numér i caktuar i QV-ve mund té
mos hapen né Ditén e Zgjedhjeve me 15 néntor 2009, dhe me géllim qé votuesve té caktuar népér kéto
OV t’iu mundésohet e drejta e votimit né kéto zgjedhje, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka pranuar
udhézimet e KKZ-ve pérkatése pér ndérrimin pérkatésisht ndryshimin e lokacioneve t&é QV-ve aktuale
me QV- té e propozuara.

Prishting, 05.11.2009 Nesrin Lushta
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